
 

 
C O M U N E     D I     P R A L B O I N O 

Provincia   di   Brescia 

__________ 
 

 
DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA  COMUNALE 

 
COPIA 

N. 73 del 26-10-2021 
 
 
O G G E T T O :  DESTINAZIONE QUOTA CONTRIBUTO  CINQUE  PER MILLE ANNO DI 

IMPOSTA 2019 - ANNO FINANZIAIO 2020 - 
 

 
  
 
          duemilaventuno, il giorno  ventisei del mese di ottobre alle ore 21:00 previa regolare 
convocazione, si è riunita la Giunta Comunale. 
 
 Assiste alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE, Dott.ssa Caty Lazzaroni che redige il 
verbale. 
  
            Sono presenti i Signori: 
 

 Cognome Nome Presente Assente 

Sindaco SPOTI DOTT. FRANCO Presente 

Vice Sindaco GUARNERI CLAUDIA Presente 

Assessore BROCCHETTI ALESSANDRO Presente 

 
 
 
Constatata la presenza del numero legale e la regolarità tecnica della seduta, il Sindaco ne assume la 
Presidenza ed introduce la proposta in oggetto. 
 



 

Si dà atto che la presente riunione si svolge a distanza in videoconferenza con la segretaria 
comunale Dott.ssa Caty Lazzaroni, in conformità alle linee di indirizzo di cui alla deliberazione di
Giunta comunale n. 11 del 19.3.2020. 
 
Dato atto che la legge 23 dicembre 2014, n. 190 (legge di stabilità 2015) ha stabilizzato la disciplina 

 
 
Visto 
trasparenza e di efficacia nell'utilizzazione della quota del cinque per mille, in attuazione 

 
 

20, relativamente alla dichiarazione dei redditi 2019, la quota del cinque per mille di 
277,65; 

 
isorse a sostegno 

delle attività sociali svolte dal comune di residenza del contribuente; 
 
Preso atto che il Ministero delle Finanze ha erogato al Comune di Pralboino la somma di 

con data pagamento 20.7.2021, quale quota cinque per mille anno imposta 2019- esercizio 
finanziario 2020; 
 
Ritenuto, da parte della Giunta Comunale, di utilizzare il contributo a sostegno di interventi 
economici che rientrano nelle casistiche del Piano socio assistenziale, riferiti ai nuclei famigliari 
con presenza di disabili, in particolare per servizi del centro diurno disabili CDD; 
 
Visto il parere favorevole, espresso sulla proposta di deliberazione da parte del Responsabile 

a 
finanziaria della spesa; 
 

- Servizi 
Sociali-; 
 
Ad unanimità di voti legalmente espressi; 
 

DELIBERA 
 
Di prendere atto che in data 20.7.2021 è stato disposto il pagamento della somma di euro 277,65 
quale quota cinque per mille anno imposta 2019, esercizio finanziario 2020, trasferita dal Ministero 
delle Finanze al Comune di Pralboino; 
 
Di dare atto che la somma in oggetto verrà destinata a finanziare interventi economici che rientrano 
nelle casistiche del Piano socio assistenziale, riferiti ai nuclei famigliari con presenza di disabili, in 
particolare per spese sostenute per il centro diurno disabili CDD; 
 
Di finanziare con la quota del cinque mille pari ad 277,65 il capitolo di bilancio del 110405/2 

 
 
D io la rendicontazione relativa. 
 



 

ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DI     GIUNTA COMUNALE N. 73  DEL 26-10-2021 

 

OGGETTO DELLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE : 

5 per mille 

  
 

 

 
PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IN ORDINE ALLA Regolarita' tecnica 

 (Art.49, comma L. T.U. approvato con D.L. 267/2000) 
 

 VISTO  si esprime parere Favorevole 

 motivazioni allegate 

 

Pralboino, 26-10-2021  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
f.to Rag. Domenica Aimo 

 
PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IN ORDINE ALLA Regolarita' contabile 

(Art.49, comma 1, T.U. approvato con D.L. 267/2000) 
 

 VISTO  si esprime parere Favorevole 

 motivazioni allegate 

 

 
Pralboino, 26-10-2021  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to Rag. Domenica Aimo 
 
 



 

Letto, approvato e sottoscritto.

 
Il Sindaco 

f.to  DOTT. FRANCO SPOTI  
. Il SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dott.ssa Caty Lazzaroni 
 
 
Comunicazione Capigruppo  del             

 

 
 
Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata in data odierna per rimanervi per  15 giorni consecutivi nel sito 
web del Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69 ). 
 
Pralboino, 02-02-2022 

 Il SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Dott.ssa Caty Lazzaroni 

 

 
 

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web del Comune per  15 giorni consecutivi dal 02-02-
2022 al 17-02-2022 ed è divenuta esecutiva il giorno 27-02-2022,   decorsi 10 giorni icazione ai 

4 del D.L.vo 267/00 
 
Pralboino, _____________________ 
 

 Il SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Dott.ssa Caty Lazzaroni 

 

 
 
Pralboino,    

Il Segretario Comunale 
Dott.ssa Caty Lazzaroni 

 


